

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第2期 第2四半期 連結累計期間	第3期 第2四半期 連結累計期間	第2期 第2四半期 連結会計期間	第3期 第2四半期 連結会計期間	第2期
会計期間	自 平成20年6月1日 至 平成20年11月30日	自 平成21年6月1日 至 平成21年11月30日	自 平成20年9月1日 至 平成20年11月30日	自 平成21年9月1日 至 平成21年11月30日	自 平成20年6月1日 至 平成21年5月31日
売上高 (百万円)	116,086	92,069	56,950	44,908	218,699
経常利益 (百万円)	1,803	933	894	1,052	3,361
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失(△) (百万円)	203	△1,696	△110	△594	312
純資産額 (百万円)	—	—	24,939	22,497	25,148
総資産額 (百万円)	—	—	52,670	42,866	55,468
1株当たり純資産額 (円)	—	—	55,172.45	49,323.33	54,751.17
1株当たり四半期(当 期)純利益又は四半期純 損失(△) (円)	521.44	△4,730.99	△294.08	△1,656.36	834.30
潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益 (円)	503.70	—	—	—	792.12
自己資本比率 (%)	—	—	37.6	41.3	35.4
営業活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	609	△1,235	—	—	4,443
投資活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	△1,856	△25	—	—	△4,966
財務活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	△2,184	△6,180	—	—	1,077
現金及び現金同等物の四 半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	10,188	6,648	14,120
従業員数 (名)	—	—	3,508	3,568	3,671

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 第3期第2四半期連結累計期間、第2期第2四半期連結会計期間及び第3期第2四半期連結会計期間における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

4 従業員数は就業人員数であり、期間契約従業員は含まれておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容に重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社における状況

平成21年11月30日現在

従業員数(名)	3,568	(1,000)
---------	-------	---------

(注) 従業員数は全連結会社の就業人員の合計であり、臨時従業員数は当第2四半期連結会計期間の平均就労人員を括弧内に外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年11月30日現在

従業員数(名)	129	(26)
---------	-----	------

(注) 従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は当第2四半期会計期間の平均就労人員を括弧内に外数で記載しております。